МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

|
РАСПОРЯЖЕНИЕ —_

2948. 2024 № 17
г. Киров

О внесении измененияв распоряжение министерства охраны
окружающей среды Кировской области от 09.03.2021 № 4

1.Внести в Порядок добровольного участия охотников
в мероприятиях по добыче волков, лисиц и енотовидных собак,
определению численности охотничьих ресурсов, сохранению охотничьих
ресурсов и среды их обитания, поддержанию и увеличению численности
охотничьих ресурсов на территории общедоступных охотничьих угодий
Кировской области, а также учета, оценки результатов и подтверждения
их участия в соответствующих—мероприятиях,—утвержденный
распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской
области от 09.03.2021 № 4 «Об утверждении Порядка добровольного
участия охотников в мероприятиях по добыче волков, лисиц
и енотовидных собак, определению численности охотничьих ресурсов,
сохранению охотничьих ресурсов и среды их обитания, поддержанию
и увеличению численности охотничьих ресурсов на территории
общедоступных охотничьих угодий Кировской области, а также учета,
оценки результатов и подтверждения их участия в соответствующих
мероприятиях» следующее изменение:

Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. При добыче двадцати лисиц и (или) енотовидных собак

в общедоступных охотничьих угодьях охотник единовременно
в кратчайшие сроки, но не позднее десяти календарных дней, предъявляет
представителю министерства или учреждения туши добытых животных
с неснятой шкурой, после чего в присутствии уполномоченного
должностного лица принимает мерыпо съемке шкур.

При предъявлении туш охотник сообщает уполномоченному
должностному лицу серию, номер и дату выдачи разрешения на добычу
охотничьих ресурсов, на основании которого произведена добыча лисиц
и (или) енотовидных собак.

Место и время предъявления туш добытых животных определяется
уполномоченным должностным лицом по согласованию с охотником».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя министра охраны окружающей среды Кировской области
Анисимова Д.С.

И.о. министра охраны окружающей
среды Кировской области А.В. Албегова